



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0709190123RP  
Processo Administrativo Nº 0709190123-PERP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO  
Data de Publicação: 22/09/2023 09:31:37

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/10/2023 11:40:20  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: BALDE	Marca: dulub	Modelo:
Descrição: 9101 - ÓLEO MOTOR 20L 20W40 DIE			
Quantidade: 72	<b>Valor Unit.:</b> 436,90		<b>Valor Total:</b> 31.456,80
<b>Item: 2</b>	Unidade: BALDE	Marca: dulub	Modelo:
Descrição: 9103 - ÓLEO MOTOR 20L 15W40 DIE			
Quantidade: 66	<b>Valor Unit.:</b> 418,70		<b>Valor Total:</b> 27.634,20
<b>Item: 3</b>	Unidade: LITRO	Marca: dulub	Modelo:
Descrição: 9104 - ÓLEO MOTOR 01L GAS 4T			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.:</b> 22,70		<b>Valor Total:</b> 817,20
<b>Item: 4</b>	Unidade: LITRO	Marca: dulub	Modelo:
Descrição: 9105 - ÓLEO MOTOR 01L 20W50 GAS			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.:</b> 31,90		<b>Valor Total:</b> 1.531,20
<b>Item: 5</b>	Unidade: GALÃO	Marca: dulub	Modelo:
Descrição: 9106 - ÓLEO MOTOR 03L 20W50 GAS			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 70,60		<b>Valor Total:</b> 2.118,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: BALDE	Marca: dulub	Modelo:
Descrição: 9107 - ÓLEO MOTOR 20L 10W40 DIE			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.:</b> 684,60		<b>Valor Total:</b> 24.645,60
<b>Item: 7</b>	Unidade: GALÃO	Marca: dulub	Modelo:
Descrição: 9108 - ÓLEO MOTOR 03L 10W40 GAS SEMI-SINTÉTICO			
Quantidade: 66	<b>Valor Unit.:</b> 82,80		<b>Valor Total:</b> 5.464,80
<b>Item: 8</b>	Unidade: LITRO	Marca: lubrax	Modelo:
Descrição: 9109 - ÓLEO MOTOR 01L GAS 10W40 SINTÉTICO			
Quantidade: 66	<b>Valor Unit.:</b> 32,60		<b>Valor Total:</b> 2.151,60
<b>Item: 9</b>	Unidade: BALDE	Marca: dulub	Modelo:
Descrição: 9110 - ÓLEO HIDRÁULICO 20L 68			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.:</b> 319,90		<b>Valor Total:</b> 15.355,20
<b>Item: 10</b>	Unidade: GALÃO	Marca: dulub	Modelo:
Descrição: 9111 - ÓLEO HIDRÁULICO 05L 68			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.:</b> 100,30		<b>Valor Total:</b> 4.814,40
<b>Item: 11</b>	Unidade: BALDE	Marca: dulub	Modelo:
Descrição: 9113 - ÓLEO CAIXA DE MARCHA 20L 140			
Quantidade: 42	<b>Valor Unit.:</b> 468,00		<b>Valor Total:</b> 19.656,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: LITRO	Marca: dulub	Modelo:
Descrição: 9114 - ÓLEO CAIXA DE MARCHA 01L 140			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.:</b> 32,60		<b>Valor Total:</b> 1.173,60
<b>Item: 13</b>	Unidade: BALDE	Marca: dulub	Modelo:
Descrição: 9115 - ÓLEO CAIXA DE MARCHA 20L 90			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.:</b> 448,30		<b>Valor Total:</b> 21.518,40





MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

<b>Item: 14</b>	Unidade: LITRO	Marca: dulub	Modelo:
Descrição: 9116 - ÓLEO CAIXA DE MARCHA 01L 90			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.:</b> 28,10		<b>Valor Total:</b> 1.011,60
<b>Item: 15</b>	Unidade: TUBO	Marca: lubrax	Modelo:
Descrição: 9121 - ÓLEO DE FREIO 200ML			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 13,20		<b>Valor Total:</b> 316,80
<b>Item: 16</b>	Unidade: TUBO	Marca: lubrax	Modelo:
Descrição: 9124 - ÓLEO DE FREIO 500ML DOT 3			
Quantidade: 102	<b>Valor Unit.:</b> 15,10		<b>Valor Total:</b> 1.540,20
<b>Item: 17</b>	Unidade: TUBO	Marca: lubrax	Modelo:
Descrição: 9125 - ÓLEO DE FREIO 500ML DOT 4			
Quantidade: 102	<b>Valor Unit.:</b> 19,70		<b>Valor Total:</b> 2.009,40
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNIDADE 1.0 LITRO	Marca: dulub	Modelo:
Descrição: 24062 - ÓLEO P/DIREÇÃO HIDRÁULICA 01 LITRO			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 25,80		<b>Valor Total:</b> 774,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS	105	04.174.665/0001-72	215.803,68	163.989,00		Sim
2 CARSAU COMSERV EIRELI	024	23.156.411/0001-76	216.239,58	165.000,00	0,62	Sim
3 BICIMOTOS CARVALHO E FERREIRA	078	02.205.993/0001-63	216.239,58	165.890,00	0,54	Sim
4 LP COMERCIO VAREJISTA DE	149	48.397.314/0001-04	216.239,58	167.390,00	0,90	Sim
5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	085	35.959.058/0001-41	216.239,58	167.395,00	0,00	Sim
6 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	007	43.570.564/0001-72	216.239,58	167.985,00	0,35	Sim
7 F A DE LIMA AUTOPEÇAS	075	33.652.309/0001-15	216.239,58	172.991,00	2,98	Sim
8 J A SERVICOS E LOCACOES	147	35.896.112/0001-57	216.329,58	172.991,20	0,00	Sim
9 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	089	12.233.377/0001-70	216.239,58	172.991,66	0,00	Sim
10 FRANCISCO ALVES DA SILVA	123	47.483.246/0001-25	216.239,58	185.670,00	7,33	Sim
11 THIAGO AUTO PECAS LTDA	113	48.887.849/0001-55	216.239,58	186.800,00	0,61	Sim
12 MEDICI IMPORTADORA E	092	43.080.510/0001-29	216.239,58	193.403,94	3,54	Sim
13 JH COMERCIO DE PEÇAS E	140	02.795.126/0001-25	215.772,00	215.772,00	11,57	Sim
14 R H HONORATO LOCAÇAO LTDA ME	121	10.850.797/0001-70	216.212,10	216.200,00	0,20	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JOSE REMIS PONTES REGO FILHO-ME	130	45.691.054/0001-89	216.239,58	216.239,58		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 10/10/2023 11:40:21  
LOTE 2

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: TUBO	Marca: KN	Modelo:
Descrição: 9127 - ADITIVO FLEX 200ML			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 6,68		<b>Valor Total:</b> 267,20
<b>Item: 2</b>	Unidade: TUBO	Marca: KN	Modelo:
Descrição: 9128 - ADITIVO DIE 500ML			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 22,83		<b>Valor Total:</b> 410,94





MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 3 Unidade: LITRO Marca: PARAFLU Modelo:  
Descrição: 9129 - ADITIVO DE ARREFECIMENTO  
Quantidade: 72 Valor Unit.: 16,50 Valor Total: 1.188,00

Item: 4 Unidade: LITRO Marca: KOUBE Modelo:  
Descrição: 9130 - ÁGUA DESMINERALIZADA  
Quantidade: 150 Valor Unit.: 3,42 Valor Total: 513,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BICIMOTOS CARVALHO E FERREIRA	116	02.205.993/0001-63	4.279,16	2.379,14		Sim
2 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	041	12.233.377/0001-70	4.279,16	3.440,00	44,59	Sim
3 J A SERVICOS E LOCACOES	071	35.896.112/0001-57	4.279,16	3.600,01	4,65	Sim
4 JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS	095	04.174.665/0001-72	4.228,50	3.700,00	2,78	Sim
5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	069	35.959.058/0001-41	4.279,16	3.840,00	3,78	Sim
6 THIAGO AUTO PECAS LTDA	054	48.887.849/0001-55	4.279,16	3.899,00	1,54	Sim
7 CARSAU COMSERV EIRELI	075	23.156.411/0001-76	4.279,16	4.150,00	6,44	Sim
8 R H HONORATO LOCACAO LTDA ME	058	10.850.797/0001-70	4.267,80	4.200,50	1,22	Sim
9 JH COMERCIO DE PEÇAS E	061	02.795.126/0001-25	4.206,00	4.206,00	0,13	Sim
10 FRANCISCO ALVES DA SILVA	042	47.483.246/0001-25	4.279,16	4.279,16	1,74	Sim
11 F A DE LIMA AUTOPEÇAS	016	33.652.309/0001-15	12.529,16	12.529,16	192,79	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LP COMERCIO VAREJISTA DE	103	48.397.314/0001-04	4.279,16	2.370,00		Sim
JOSE REMIS PONTES REGO FILHO-ME	138	45.691.054/0001-89	4.279,16	4.279,16	80,5553	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 10/10/2023 11:40:21  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: dulub Modelo:  
Descrição: 9117 - GRAXA 20KG P/ ROLAMENTOS  
Quantidade: 23 Valor Unit.: 421,90 Valor Total: 9.703,70

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: dulub Modelo:  
Descrição: 9118 - GRAXA 20KG P/ CHASSI  
Quantidade: 28 Valor Unit.: 331,90 Valor Total: 9.293,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS	009	04.174.665/0001-72	24.496,00	18.996,90		Sim
2 BICIMOTOS CARVALHO E FERREIRA	079	02.205.993/0001-63	24.520,90	19.090,00	0,49	Sim
3 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	027	12.233.377/0001-70	24.520,90	20.350,00	6,60	Sim
4 LP COMERCIO VAREJISTA DE	103	48.397.314/0001-04	24.520,90	20.390,00	0,20	Sim
5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	107	35.959.058/0001-41	24.520,90	23.600,10	15,74	Sim
6 J A SERVICOS E LOCACOES	057	35.896.112/0001-57	24.520,90	23.600,20	0,00	Sim
7 F A DE LIMA AUTOPEÇAS	005	33.652.309/0001-15	24.520,90	24.080,00	2,03	Sim
8 FRANCISCO ALVES DA SILVA	094	47.483.246/0001-25	24.520,90	24.440,00	1,50	Sim
9 CARSAU COMSERV EIRELI	002	23.156.411/0001-76	24.520,90	24.450,00	0,04	Sim



**MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE**

10 JH COMERCIO DE PEÇAS E	095	02.795.126/0001-25	24.496,00	24.496,00	0,19	Sim
11 R H HONORATO LOCACAO LTDA ME	090	10.850.797/0001-70	24.519,60	24.500,00	0,02	Sim
12 THIAGO AUTO PECAS LTDA	062	48.887.849/0001-55	24.520,90	24.520,90	0,09	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JOSE REMIS PONTES REGO FILHO-ME	126	45.691.054/0001-89	24.520,90	24.520,90		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ANTÔNIO CLIDENOR GENUINO DE MEDEIROS